



KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 5 (484)
(bezmaksas izdevums)
MĀRTS 1/ 2016

KRIMULDAS PAGASTS



LĒDURGAS PAGASTS

PRIECĪGAS LIELDIENAS!

Krimuldas novada dome

Apsveicam!

Kamaniņbraucēju Elizās Cauces un Andra Šica/Jura Šica panākumi

14.02. Vācijā Altenbergas trasē ar komandu stafeti noslēdzās Viessmann Pasaules kausa (PK) izcīņas 8. posms un 47. FIL Eiropas čempionāts kamaniņu sportā.

Latvijas komandas sastāvā startēja Elīza Cauce, kura izcīnīja sudraba godalgu dāmu konkurencē, Artūrs Dārznieks un divvietīgā ekipāža Andris Šics/Juris Šics, kuri sīvā cīņā izcīnīja 5. vietu.

Eliza Cauce nosargāja pirms gada izcīnīto Latvijas čempiones titulu

27. februārī Siguldas bobsleja un kamaniņu sporta trasē risinājās sacensības "Latvijas čempionāts 2016" kamaniņu sportā.

Divu braucienu summā Elīza Cauce ne tikai izcīnīja Latvijas čempiones titulu 2015./2016. gada sezonā, bet arī nosargāja pirms gada izcīnīto titulu.

Food Union apbalvoja 31 piena piegādātāju no visas Latvijas

4.martā svinīgā ceremonijā Valmieras Drāmas teātrī vadošā piena pārstrādes grupa Latvijā Food Union godināja labākos ražotājus AS Rīgas piena kombināts, AS Valmieras piens un SIARīgas piensaimnieks svaigpiena piegādātājus 2015.gadā. Zemnieki tika godināti par ievērojamiem panākumiem savu saimniecību ražošanas efektivitātes uzlabošanā un attīstībā, kā arī par pienesumu Latvijas piensaimniecības attīstībai kopumā. Pasākums pulcēja 300 zemniekus no visas Latvijas.

Kopumā septiņās nominācijās Food Union apbalvoja 31 piena piegādātāju no visas Latvijas.

"Food Union ik dienu sadarbojas ar vairāk nekā 400 zemnieku saimniecībām un svaigpiena piegādātājiem. Šajā gadā to pulks ir kļuvis vēl kuplāks līdz ar Rīgas piensaimnieka pievienošanos Food Union grupai. Visiem šiem saimniekiem, viņu ģimenēm un palīgiem vēlos teikt lielu paldies par sadarbību un ieguldījumu vislabākās piena kvalitātes un visaugstākās ražošanas efektivitātes sasniegšanā, jo tieši ar viņu pašizliedzīgo darbu sākas Latvijā iecienītāko Food Union produktu veiksmes stāsts," saka Food Union padomes priekšsēdētāja vietnieks Harijs Panke.

„Ir apsveicama "Food Union" tradīcija sveikt tos Latvijas lauksaimniekus – piena ražotājus, kas uzņēmumam ir bijuši uzticami sadarbības partneri un nodrošinājuši stabilas svaigpiena piegādes. Pēdējo pusotru gadu piena ražošanas un pārstrādes nozare piedzīvo grūtākus laikus, kad strauji samazinājusies piena iepirkuma cena piena ražotājiem un sarukuši tirgus apjomi piena pārstrādātājiem. Zemkopības ministrija ir daudz darījusi, lai sniegtu atbalstu piena nozarei. Rezultātā arī šajā sarežģītajā situācijā ir

vērojamas pozitīvas tendences. Ir sākts piena produktu eksports uz jaunām 19 valstīm un kāpinājies eksporta apjoms uz jau esošajiem noieta tirgiem. Novēlu visiem Latvijas piena ražotājiem un pārstrādātājiem arī turpmāk ražīgu darbu," uzsvēr zemkopības ministrs Jānis Dūklavs.



Nominācijā "Par nozīmīgu ieguldījumu piensaimniecības attīstībā Latvijā" apbalvojumus saņēma arī J. Gierkena Z/S īpašnieks **Juris Gierkens** no Krimuldas novada.



Nominācijā "Par efektīvu saimniekošanu un kvalitatīvu svaigpiena ražošanu" apbalvojumus saņēma Z/S Sīlmalas īpašniece **Anita Veinberga** no Krimuldas novada.



Nominācijā „Par veiksmīgu sadarbību un aktīvu iesaisti piensaimniecības veicināšanā” tika apbalvoti Z/S Kalndunduri īpašnieks **Viesturs Liepiņš** no Krimuldas novada.

Par Food Union
Food Union ir lielākais piena pārstrādes uzņēmums un viens no vadošajiem pārtikas un dzērienu ražotājiem Latvijā, kā arī vadošais saldējuma ražotājs Baltijas valstīs.

Food Union grupa Baltijā un Ziemeļvalstīs apvieno trīs lielākos piena pārstrādes uzņēmumus Latvijā – AS Rīgas piena kombināts, AS Valmieras piens un SIA Rīgas piensaimnieks, lielāko saldējuma ražotāju Igaunijā – AS Premia Foods, un lielāko saldējuma ražotāju Dānijā – Premier Is.

Lauksaimnieku ievēribai!

2016. g. 13. aprīlī

Krimuldas tautas namā,
Parka ielā 1, Raganā

no plkst. 10.00 līdz 15.00

Lauku atbalsta dienesta (LAD) speciālisti palīdzēs klientiem e-pietikšanās sistēmā aizpildīt vienoto platību iesniegumu 2016. gadam.

LAD klientiem līdzī jāņem 2015. gada VP iesniegums, lauku bloka kartes. Jāzina e-pasta parole.

Pieteikšanās līdz 10. aprīlim.

Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska
mob.t. 29662384

Ceļotājiem

Ceļot – tas nozīmē dzīvot mūžīgi.

(M. Zālīte).

Sadarbībā ar „Impro ceļojumi” no šā gada 19. līdz 24. jūlijam tiek organizēts dabai tuvs ceļojums, kurā varēsiet iepazīt Sudeti, Drēzdenes, Saksijas, Bohēmijas neaizmirstami krāšņās pērles.

Ceļotāju pieteikumus gaidām līdz 4. aprīlim, zvanot pa tālruni 29662384.

Uz tikšanos!

Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska

Pirms jaunās tūrisma sezonas

Latvijas lauku tūrisma asociācijas „Lauku ceļotājs” biedri un interesenti pulcējās viesnīcā „Baltvilla”, lai diskutētu par prioritātēm šajā gadā. Asociācijas valde ziņoja par situāciju nozarē, kā arī par pagājušajā gadā jaunievietajiem specializētajiem lauku tūrisma produktiem „Seniori dodas uz laukiem” un „Bērniem un jauniešiem” (sk. KNV, 3.lpp.)

Senioru brīvā laika dažādošanai, izstrādāti īpaši piedāvājumi un jauna atlaižu karte „Sudraba ceļasoma” (Silver suitcase), kuru uzrādot seniori varēs saņemt atlaides gan ne sezonā, gan sezonā, apmeklējot Latvijas laukus. Līdz šim ir apzināti jau vairāk kā 60 lauku tūrisma uzņēmēji, kuri vēlas savās saimniecībās uzņemt seniorus. Šajās vietās īpaša uzmanība veltīta senioru interesēm un vajadzībām: telpas un tuvākā apkārtnē iekārtotas tā, lai pārvietoties ir ērti, ēdienkartē veselīgi, arī diētiski ēdieni. Piedāvājumi tiek regulāri papildināti, jo arvien vairāk uzņēmēju gatavi piemērot naktsmītnes un saimniecības senioru vajadzībām: Piedāvājumi atrodami te: celotajs.lv/seniors.

Atlaižu kartes izplatīšanu ikdienā nodrošina “Latvijas Pensionāru federācija” ar tās dalīborganizācijām reģionos un LLTA “Lauku ceļotājs”.

Asnāte Ziemeles, LLTA „Lauku ceļotājs”
(tel. 29285756)

Domes ziņas

Informē Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš un izpilddirektors Laimonis Ozols.

◆ Aicināti piedalīties 4.maija Svētku gājienā!

4.maijā Krimuldas novadā rīkotajā Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gada dienas pasākumā notiks pašvaldības iestāžu, uzņēmumu, biedrību, kolektīvu svētku gājiens. Kurā aicināti piedalīties ne tikai pašvaldības iestāžu darbinieki un kolektīvi, bet arī uzņēmēji, sabiedriskās organizācijas, interešu grupas. Aicināti savlaicīgi domāt, lai svētku gājiens izdotos košs, skaists, ar lepnumu. Lai varētu godam parādīt savu piederību Krimuldas novadam, gan prezentēt savu iestādi, uzņēmumu, biedrību, kolektīvu, domubiedru grupu utt..

4.maija svinīgajā pasākumā tiks sveiktas personas, kas nostrādājušas pašvaldību iestādēs, uzņēmumos vairāk kā 25 gadus. Notiks arī mākslas dienas pasākums. Interesenti varēs apmeklēt sporta sacensības triatlonā, tāpēc aicināti lietderīgi izmantot atlikušo laiku, lai trenētos, labāko rezultātu sasniegšanai.

◆ 18.martā notiks atkritumu apsaimniekotāja SIA “ZAAO” gada pārskata atskaites sapulce Pārgaujas pašvaldības atjaunotajā Auciemā kultūras namā.

◆ Kopīpašumu iedzīvotāji aicināti pretendēt uz ES līdzfinansējumu, siltinot savas ēkas.

Labu piemēru mums parādījušas Raganas 7 un 8 daudzdzīvokļu mājas, kas ir jau nosiltinātas, to iedzīvotāji priecājas par izmaksu samazināšanos un dzīves kvalitātes uzlabošanu, jo ēkas vienlaikus ne tikai tika siltinātas, bet arī tika nomainītas komunikācijas (ūdens padeves, apkures radiatori, elektroinstalācijas). Priecē Raganas 1 mājas iedzīvotāji, kuri jau ir starta gatavībā ēkas sakārtošanai, veikuši arī mājas energo auditu. Turaidā daudzdzīvokļu mājā un Raganas 13 ēkā iedzīvotāji ir uzsākuši procesu, jo uzskatāms paraugs daudzdzīvokļu sakārtošanai ir redzams. Atgādinām, Likums nosaka, ka daudzdzīvokļu ēku kopīpašums jāuztur kārtībā. Lielās daudzdzīvokļu mājas ir kopīpašuma mājas.

Pārējo novada daudzdzīvokļu ēku iedzīvotāji aicināti saprast, ka ēkas ir viņu kopīpašums un pēdējais vilciens jau ir ceļā, lai paspētu pretendēt saņemt Eiropas Savienības līdzfinansējumu siltināšanas darbu veikšanai. Ja nepaspēs, tad visi darbi būs jāfinansē pašiem 100 % apmērā. Jāapzinās to, ka neviens cits to nedarīs, pašiem vien jāiet kopā, jāvienojas un jādarā.

Atgādinām, ka Krimuldas pašvaldība arī atbalsta kopīpašumu iedzīvotājus, sedz līdz 1400 eiro apmērā energo auditu, kas nepieciešams, lai daudzdzīvokļu ēku siltināšanas darbu process sekmīgi turpinātos. **NOSACĪJUMS, jāievēro zināma secība, lai šo pašvaldības atbalstu saņemtu.** Pašvaldība energo auditu apmaksā tad, kad līgums par veicamiem darbiem jau sakārtots. Pašvaldība atmaksā minēto summu, kad energo audits ir paveikts.

Kurš ātrāk attapsies, vienosies, tas arī paspēs nosiltināt daudzdzīvokļu ēku ar ES līdzfinansējumu.

◆ **Aicinājums visiem atturēties no smagkravu vešanas pa neasfalta seguma ceļiem,** kas atrodas kritiskā stāvoklī nokrišņu un atkušņa dēļ. Pie tam greiderēšana nevar notikt šādos apstākļos, ko lietderīgi darīt tikai tad, kad ceļi apžūs.

◆ Pieturoties atkusnim līdzīgiem laika apstākļiem, neasfaltēto ceļu segums, pārvietojoties transportam, tiek būtiski bojāts, īpaši veicot saimniecisko darbību, mežizstrādi. Saistošie noteikumi paredz, ka mežu izstrādātājiem, pirms meža darbu uzsākšanas, ir rakstiski jāvienojas ar Krimuldas novada domi, kā tiks sakārtoti lietotie ceļi pēc darbu pabeigšanas. Vai pats uzņēmējs to izdarīs, vai to izdarīs Krimuldas novada domes struktūrvienība, kur izdevumus tad segtu uzņēmējs, mežizstrādes veicējs. Taču, diemžēl, šīs vienošanās nereti nav noslēgtas un mežizstrādes veicēji, izbraukājot ceļus, vienkārši pamet tos nesakoptus, gandrīz neizbraucamus.

Krimuldas novada iedzīvotāji aicināti, redzot mežizstrādes darbus norisi, par to informēt Krimuldas novada domi, izpilddirektoru L.Ozolu, mob.t. 29120085, lai savlaicīgi varētu novērst mežizstrādes veicēju negodprātīgu rīcību.

Sagatavoja Ināra Miškina

Cien. Krimuldas novada mājražotāji, amatnieki un uzņēmēji!

4.maijā novadā tiks rīkots pasākums, kurā atzīmēsīm Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienu. Visas dienas garumā norisināsies dažādas aktivitātes : sporta sacensības, mākslas dienas ‘Krimuldas pavasaris 2016’, ielu koncerti... Pasākumā aicināti piedalīties visi pašvaldības iestāžu darbinieki un kolektīvi, kuri savu lojalitāti novadam demonstrēs svētku gājienā.

Pasākuma organizētāju vārdā aicinu Jūs ņemt aktīvu dalību tirdziņā “Ražots novadā” gan iepriecinot svētku dalībniekus ar saviem ražojumiem, gan demonstrējot amata prasmes.

Pieteikšanās līdz 30.aprīlim Krimuldas novada domē, tālr. 67976868 vai Krimuldas tautas namā, tālr.27737303

Organizatoru vārdā Līvija Ustupa

Jēzus Kristus vakar un šodien tas pats un mūžīgi. (Ebrejiem 13;8.)

Pavisam maz laika atlicis līdz Kristus augšāmcēlšanās svētkiem. Kā tos gaidām, un ar ko ir piepildīta mūsu dzīve un sirds domas šajā laikā?

Šo laiku cilvēki cenšas un mēģina dzīvot saskaņā ar kristīgiem vai saviem paša ideāliem, taču bieži iznāk piedzīvot vilšanās pēc vilšanās. Kādēļ tādas neveiksmes? Kāpēc Dievs, ja Viņš ir pasaulē, nesvēta mūs, jo Bībelē taču daudzkārt tiek runāts par Dieva svētībām cilvēka dzīvē? Vai neskaitāmo problēmu, kas mūs nemitīgi vajā, sakne nav tajā apstākļi, ka mūsdienu postmodernisma ideju piesātinātais cilvēks dzīvo tā, kā pats grib. Viņš nevienu īpaši neuzklausa, nevienu autoritāti īpaši nerespektē, jo vienīgā paša izvirzītā autoritāte ir viņš pats. Tā tas ir - mēs esam savā rīcībā un vēl jo vairāk savā prātā un domāšanā sacēlušies pret Dievu. Mēs esam zemojošies neskaitāmiem elkiem savās dziņās pēc mantas un naudas, pēc varas, pēc aplamas pašnoteikšanās, pēc baudām un kaislībām, pēc apreibināšanās. Mēs esam bijuši neapmierināti ar Dieva prātu un viņa taisnajiem likumiem un to vietā mēs esam bieži izdomājuši paši savējos un sekojoši tiem. Esam nākuši pie Dieva, tad, kad mums ko vajag un mums ir izdevīgi. Ļoti bieži ignorēdami dievkalpojumu, mēs esam augstprātīgi novērsuši no Viņa piedāvātās žēlastības un piedošanas. Aizmirsuši to vietu, kurā Dievs ir solījis būt mūsu vidū atkal žēlastības pilns. Cilvēkam neizdodas dzīvot tā, kā viņš pats vēlas. Katra cilvēka dzīvi vada vai nu Dievs vai velns. Un cilvēks bez Dieva ir Sātana un ļaunu garu kontrolē. Spilgts apliecinājums tam ir šobrīd notiekošais pasaulē, kur valda naids un vardarbība, skaudība un nenovīdība, kur cilvēki pakļauti dažādām tieksmēm un atkarībām – tās ir vistiešākās bezdievības sekas.

Nupat lasītie ir skarbi vārdi, jo tie liek mums ieraudzīt sevi no malas, bet tieši tā mums vajadzētu sevi vienmēr uzlikt, paraugoties ar reālu skatu uz mūsu dzīvē notiekošo, tieši tā, kā Dievs uz mums skatās un mūs redz.

Tomēr neskatoties uz visu to, Dieva žēlastība un mīlestība pret ikvienu cilvēku ir neierobežota. Ikvienam cilvēkam jebkurā brīdī ir iespēja sacīt Kristum: "Es gribu būt kopā ar Tevi, izrauj mani no šīs pasaules tumsības un grēku varas, lai varētu dzīvot citādāk." Dievs mīl ikvienu cilvēku un vēlas veidot personiskas attiecības ar ikvienu no mums. Vai mēs to gribam?

Kristus pēc augšāmcēlšanās sacīja saviem mācekļiem: „Miers ar jums!” (Lk.24;36.) Miers ne tikai mācekļiem, bet arī visai kristīgajai pasaulei, ikvienam, kas tic Jēzum Kristum. Nav nekā dārgāka, kā tas miers, ko mums dāvā Kristus. Pestītājs pats to ar saviem vārdiem apliecina: "Mieru Es jums atstāju, Savu mieru Es jums dodu; ne kā pasaule dod, Es jums dodu. Jūsu sirdis lai neiztrūkstas un neizbīstas." (Jņ14;27.) Nekas nespēj dot to, ko dod ticīga cilvēka ticība uz Kristus augšāmcēlšanos! Jēzus Kristus saka: "Redzi, visu Es daru jaunū." (Atkl.21;5) Mūs šādus, tādus Dievs ņem savā mīlestības patvērumā un pārveido par pavisam citiem cilvēkiem. Augšāmcēlšanās – tas nav cilvēku roku darbs, bet Dieva radīts vienreizīgs iestādījums.

Tas iet no paaudzes uz paaudzi jau vairāk kā divus tūkstošus gadu, tas vienmēr ir dzīvs ticīgo cilvēku sirdīs. Jēzus ir uzveicis neuzvaramo nāvi un izrāvis nāves dzeloni – grēku, atņemdams tam spēku. Lūk, tā ir augšāmcēlšanās realitāte, kurā mēs drīkstam dzīvot jau tagad — patverties šajos vārdos ticībā un cerībā jau tagad, ja šīs pasaules realitātē uzmācas bailes, sāpes, posts un bēdas. Tā ir Jēzus kopība ar mums Svētajā Garā, ikvienā dievkalpojumā Dieva Vārdā un sakramentos. Tā ir tā realitāte un spēks, kas mūs iedrošina, mierina un stiprina.

Dievišķa prieka, Kristus mīlestības un žēlastības pilnus tā Kunga augšāmcēlšanās svētkus novēlam ikvienam lasītājam.

Lēdurgas ev. lut. draudze un mācītājs **Osvalds Miglons**

Konkurss „Krimuldas novada dārgumi” uzņems apgriezienus!

Gaidot Latvijas simtgades tuvošanos, Krimuldas novada Biedrība Kultūra.Vide.Sabiedrība sadarībā ar Krimuldas novada domi un Krimuldas novada vēstures draugu biedrību gatavojas veidot vairāku pasākumu kompleksu, kas sekmētu novada vēstures un tradīciju apguvi, sabiedrības saliedētības un piederības apziņas nostiprināšanu, veidotu lepnuma sajūtu par savu novadu un valsti.

Latvija esi tu un es. Latvija esam mēs! Mēs - kopā un katrs savā vietā. Savā novadā, pilsētā un savā ciemā. Mēs zinām stiprus un gaišus Latvijas ļaudis - mūsu Latvijas lepnumus, kuru godināšanai sekojam līdz TV ekrānā. Bet arī mūsu novadā ir dzīvesgudri, paš-aizliedzīgi un uzņēmīgi cilvēki, kuru iedvesmojošie dzīves stāsti būtu jādara zināmi visā novadā un jāsaglabā nākamajām paaudzēm. Tās ir patiesas vērtības, ar ko varam lepoties, par kurām droši varam teikt - mūsu Krimuldas novada dārgumi!

Biedrība no 2016.g. 4.aprīļa līdz 5.augustam aicina iedzīvotājus iepazīt un izzināt aktīvākos, radošākos, talantīgākos, uzņēmīgākos novada cilvēkus un fiksēt video, audio vai apraksta formā stāstījumu, atspoguļojot viņu ieguldījumu novada dzīvē un piedalīties konkursā „Krimuldas novada dārgumi”!

Sekojiēt informācijai!

Apsveicam!

Krimuldas vidusskolas 12.klases skolēnu

Niklāvu Robertu Kalvānu ar iegūto 1. vietu,

Lauru Suhanovu - ar atzīnību Pierīgas novada angļu valodas olimpiādē.

Krimuldas vidusskolas 12.klases skolnieci **Lauru Suhanovu** ar iegūto 3. vietu Pierīgas novada krievu valodas olimpiādē.

Krimuldas vidusskolā ir sākusies pieteikšanās uz 1. klasi.

23. vai 30. martā plkst.18.00

laipni gaidīsim vecākus un bērnus iepazīties ar skolu un tikties ar audzinātājiem.

Pirms jaunās tūrisma sezonas

Latvijas lauku tūrisma asociācijas „Lauku ceļotājs” biedri pārrunāja arī jaunievieisto lauku tūrisma produktu „Bērniem un jauniešiem”.

“Lauku ceļotājs” cer, ka jaunie produkti mudinās skolas ieviest lauku saimniecību apmeklējumus savās ikgadējās skolu programmās, projektu nedēļās, ēnu dienās, vasaras nometnēs, lai celtu skolas vecuma bērnu interesi par Latvijas laukiem, laukos ražotiem produktiem, lauku profesijām un uzņēmējdarbību. Laukos mīt daudz izglītotu, apsviedīgu un radošu cilvēku, kuri spējusi atrast tieši tur savu nodarbi, radot jaunus kvalitatīvus produktus laukos, kā arī jaunas darba vietas. Lai arī nākotnē Latvijas lauki būtu apdzīvoti, Lauku ceļotājs šādā veidā vēlas sniegt savu ieguldījumu, mudinot bērnus rast idejas nākotnes profesijām laukos. Šajā ziņā būtiska loma ir arī ģimenēm, kuras vasarās, skolnieku brīvdienās vai nedēļas nogalēs kopā ar bērniem dodas ārpus Rīgas vai citām lielām pilsētām, lai apceļotu Latviju. “Lauku ceļotājs” ir apkopojis jau vairāk kā 100 lauku tūrisma uzņēmumu piedāvājumus un izstrādājis vairāk kā 20 īsākus un garākus maršrutus, kas piemēroti tieši ceļošana ar bērniem un jauniešiem. Visi piedāvājumi atrodami šeit: <http://www.celotajs.lv/lv/c/accomm/youths>

Sieviešu dienai 2016. veltījums no Krimuldas tautas nama vīru kora "Vecie draugi"

Liktenī ierakstītais (Misijas kods)

Tev liktenī ierakstīts – mīlētai būt,
Mīlēt pašai un laimīgai kļūt.
Starot kā saulei, dziedināt, sildīt,
Godam Sievietes misiju pildīt.

Tev liktenī ierakstīts – sievišķai būt,
Izstarot gaismu un nepagurt.
Mīlestības būtību atklāt caur sevi,
Tāds ir tev dotais Misijas kods.

Tev liktenī ierakstīts – mierīgai būt,
Nedienu plīvurs ja tevi klāj.
Klusuma gudrībā iedvesmot spēt,
Celties, iet un uzvarēt.

Tev Liktenī ierakstīts – Dievieteī būt,
Stiprai savā vājumā kļūt.
Mīlestībai sējot, mīlestību plaut,
Godam savu misiju veikt.

Egils Dambis 07.07.2014



Vīru koris "Vecie draugi" un dzejnieks Egils Dambis lasa savu dzeju daiļajām dāmām

Pēc 8.marta publiskajā telpā izskanēja daudz pozitīvu atsauksmju par izjusto Starptautiskās sieviešu dienas svētku pasākuma norisi.

Vīru kora "Vecie draugi" vecākais Andris Špats ir gandarīts, ka pēc pasākuma dalībnieces neskopojās ar atzinības vārdiem, īpaši viņām patika pasākumā valdošā nepiespiestā atmosfēra un jautrība visa pasākuma laikā. Nedalītu sajūsmu izraisīja tas, ka kungu lasīja dzeju. Atzinību izpelnījās brīnišķīgais, zāles intīmais iekārtojums un noformējums, kur atzinības vārdi pienākas tautas nama vadītājai Līvijai Ustupai un viņas komandai.

A.Špats atzina, ka vīru kora dalībnieki bija labā līmenī un attapīgi, laicīgi aprūpēja dāmas!

Pateicība sieviešu kora "Lettegore" dāmām un pašu koristu instrumentālajam ansamblim no Lēdurgas par klātbūtni un līdzdarbību!

Andris Špats atzina, ka laiks atdzīvināt arī citu novada kolektīvu sadarbību, jo vidējās paaudzes deju kolektīva "Dzirnakmeņi" aktivitāte un spriganums pasākumā ir tam labs piemērs!

Lai izdodas!

Krimuldas vidusskola - akcijas "Labdarības skola" dalībškola

20. februārī Krimuldas vidusskolas pedagogi un skolēni tikās projekta "Brīvprātīgais darbs - tavas veiksmes pakāpiens" atklāšanas pasākumā. Iesaistoties Limbažu fonda izsludinātajā projektā, Krimuldas vidusskola aņemas īstenot brīvprātīgas labdarības aktivitātes.

Labdarība - veids kā aizsargāt to, kas neaizsargāts, palīdzēt tiem, kam tas ir nepieciešams, negaidot par to atlīdzību. Skolēniem atklāšanas pasākumā likām aizdomāties, ka par labdarību tiek saukts tikums, kad mīlestība, kādu mēs izjūtam katrs pret sevi, tiek pārnesta uz citiem cilvēkiem, ar kuriem mūs nesaista draudzības vai radniecības saites, pat uz pilnīgi mums nepazīstamiem cilvēkiem, pret kuriem mums nav nekādu saistību un no kuriem mēs neceram neko saņemt.

Jā, labos darbus darot pirmais motīvs jau vienmēr ir līdzjūtība un spēja iejusties otra cilvēka ādā. Tomēr šie darbi, ko izdarām priekš citiem, ir galvenokārt mums pašiem. Darot labus darbus, pat nelielus, mēs paši jūtamies labāk, esam mierīgāki, daudz iedvesmotāki, līdzsvarotāki.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs J. Salmiņš pastāstīja par Limbažu fonda darbību un aicināja klātesošos būt atvērtiem, darīt labus darbus apkārtējiem Krimuldas novada cilvēkiem. „Limbažu fonda” valdes priekšsēdētāja Spīdola Lielmane dalījās savā pieredzē un deva padomu kādās aktivitātēs skolēni varētu iesaistīties.

Katrai klasei ir jāpadomā, kas būs viņu labais darbs, kopā ar klases audzinātāju jāsaplāno kā labdarības ieceri īstenot. Tas nav sarežģīti, ja vien esat atvērti un gatavi palīdzēt Aicinām arī vecākus atbalstīt savus bērnus, dodot padomu vai iesaistoties kopā visai ģimenei labdarības aktivitātēs.

Krimuldas vidusskolas direktore

Rīta Erdmane

Krimuldas vidusskolā ir sākusies pieteikšanās uz 1. klasi.

23. vai 30. martā plkst.18.00
laipni gaidīsim vecākus un bērnus
iepazīties ar skolu un tikties ar
audzinātājiem.

Vidzemes lauku partnerība „Brasla” no 2016. g. 15. aprīļa līdz 16. maijam izsludina LEADER projektu konkursa I kārtu

Projektu konkursa I kārtā pieejams finansējums 988 738,76 EUR.

Projektu pieņemšana notiks šādās rīcībās:

1. Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo attīstīšana un pārdošanas veicināšana – 296621,63 EUR;
 2. Lauksaimniecības produktu pārstrāde (tostarp mājas apstākļos), produkcijas dizains un pārdošanas veicināšana - 197747,75 EUR;
 3. Vietējās produkcijas tirdzniecības vietu radīšana, labiekārtošana, jaunu pārdošanas veidu ieviešana - 98873,87 EUR;
 4. Vides labiekārtošana pakalpojumu pieejamības un kvalitātei uzlabošanai -148310,81 EUR;
 5. Vietējo sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un kapacitātes stiprināšana 247184,69 EUR;
- Atbalsta pretendenti: juridiska persona, privātpersona, zemnieku saimniecība, biedrības un nodibinājumi, individuālais komersants, vietējā pašvaldība. LEADER atbalsts netiek piešķirts uzņēmumiem, kuru iepriekšējā gada apgrozījums pārsniedz 70 000 EUR.

Ar vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, to plānotajām darbībām, atbalsta apjomu, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīvā atzinuma saņemšanai var iepazīties biedrības Vidzemes lauku partnerība „Brasla” mājas lapā www.brasla.lv un birojā, adrese: Braslas iela-2, Straupe, Pārgaujas novads, LV-4152.

Akcija „Satiec savu meistarū!” Turaidā

Jau vairākus gadus Turaidas muzejrezervāts, atsaucoties Latvijas Nacionālā kultūras centra aicinājumam, piedalās akcijā „Satiec savu meistarū!” un sadarībā ar Turaidas kalēju Andri Ščeglovu 1. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 14.00 aicina iepazīt seno kalēja arodu. Šajā dienā Turaidas smēdē interesentus gaidīs kalējs Andris Ščeglovs, lai sarunās par kalēja darbu dalītos savās prasmēs un zināšanās.

Īpaši aicināti vīri, kuru aicinājums ir apgūt seno amatu un kļūt par mācekļiem kalējam, kā arī skolēni un jaunieši, lai iepazītu nu jau reto un īpašo amatu.

Akcijas „Satiec savu meistarū!” laikā kalējs Andris Ščeglovs izrādīs Turaidas smēdi, iepazīstinās ar senajiem un mūsdienu kalēja darba rīkiem, stāstīs par kalēja amata noslēpumiem un savu pieredzi, kā arī demonstrēs savas prasmes kalšanā. Ikviens dalībnieks arī pats būs aicināts izmēģināt spēkus, izkaļot naglu vai kādu citu sīku dzelzs priekšmetu. „Satiec savu meistarū!” pasākuma būtība ir vēstīt plašākai sabiedrībai par cilvēku, par viņa zināšanām un prasmēm, kas saglabātas un pārmantotas no paaudzes paaudzē.

Kalējs Andris Ščeglovs Turaidas smēdē strādā jau 18 gadus un savās prasmēs ļauj nolūkoties arī ikdienā ikvienam Turaidas muzejrezervāta apmeklētājam. Viņš ir ne tikai izcils meistars, bet arī sirsnīgs, atvērts un draudzīgs cilvēks, kurš māk kalt un māk arī saistoši pastāstīt par kalšanas procesu, smēdes darbarīkiem un kalēja amata vēsturi. Amata prasmes viņš apguvis pašmācības ceļā, gan pats apgūstot teorētiskās zināšanas, gan mācoties no sava sievas tēva Tautas daiļamata meistara kalēja Daiņa Mežanča. Andris daudz kaļ ar rokām, kā tas darīts senatnē – pirms 100 un 200 gadiem muižas smēdē. Viņš neizmanto ievestas rūpnieciskas sagataves un pneimatiskos āmurus. Ēzi, kur karsē dzelzi, kurina ar ogļēm, ar paštaisītu smagu āmuru sit pa dzelzs gabalu, kas nolikts uz laktas. Viņa darinātie metālkalumi apvieno praktisku pielietojumu ar estētisku baudījumu, tiem ir mūžīga vērtība, jo tie kalpo vairākām paaudzēm. Šajā reizē Andris izrādīs arī smēdes instrumentus un meklēs sev jaunu mācekli, ar kuru dalīties savās zināšanās un pieredzē.

Līdzīgi pasākumi, kur tradicionālo prasmju zinātāji uzņem pie sevis mācekļus, vienlaikus notiek arī Francijā, Spānijā, Itālijā, Beļģijā un citās pasaules valstīs. Aizvadītajos gados akciju „Satiec savu meistarū!” Latvijā apmeklējuši 18 tūkstoši dažādu paaudžu intere-



Kalējs Andris Ščeglovs Turaidas smēdē strādā jau 18 gadus un savās prasmēs ļauj ne tikai nolūkoties, bet kalšanu arī izmēģināt

sentu, un katru pavasari tas ir notikums, ko gaida dažāda vecuma un sociālo grupu pārstāvji, ģimenes, cilvēki ar priekšzināšanām un tādi, kas tikai tagad nolēmuši iemācīties kaut ko jaunu, pilnveidot sevi, savas prasmes. „Projekta laikā visā Latvijā iespējams sastapt dažādu paaudžu cilvēkus, kurus viņu zināšanu, prasmju un patības dēļ varam dēvēt par nacionālajiem dārgumiem, jo ar to esam savdabīgi un īpaši citu pasaules kultūru vidū. Mēs ļoti vēlētos, lai pēc zināma laika sabiedrībā būtu ierasta prakse, ka tradicionālo prasmju zinātāji ir gaidīti ikvienā izglītības iestādē, sadarībā ar viņiem top tradīcijās balstīti slaveni preču un pakalpojumu zīmoli un mūsu valsts ir tīkams galamērķis tūristiem nolūkā iepazīt Latviju kā daudzveidīgas un bagātas kultūras zemi,” vēsta Latvijas Nacionālā kultūras centra direktore Signe Pujāte.

Interesentus lūdzam pieteikties dalībai akcijā Turaidā pa tālr. 26572142 vai e-pastu: anda.skuja@turaida-muzejs.lv līdz 31. martam. Īpaši aicinām klašu kolektīvus izmantot iespēju, lai iepazītu vīrišķīgo un neparasto amatu!

Turaidas muzejrezervāta Izglītojošā darba un komunikācijas daļas vadītāja **Anda Skuja**

Darba devēji aicināti piedāvāt darbu skolēniem vasarā

Nodarbinātības Valsts aģentūra (NVA) informē, ka, darba devēji varēs uzsākt pieteikties aktīvā nodarbinātības pasākuma „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā” personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanai jau no 29.02.2016.

Plānots, ka to varēs izdarīt arī e-vidē. Ja 29.02.2016. vēl nevar pieteikties elektroniski, tad no NVA mājas lapas sadaļas - Darba devējiem - jāaizpilda veidlapa. Vēršam uzmanību, ka piedāvātajai profesijai jābūt no profesiju klasifikatora. Ikmēneša atalgojums jānorāda 100% apmērā, bet 50% no EUR 370.00 segs NVA.

NVA aicina sagatavot pieteikumus un iesniegt Siguldas filiālē Dārza ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā.

Skolēni nodarbinātībai vasarā varēs pieteikties e-vidē no maija mēneša.

Jautājumu gadījumā, lūdzam, zvanīt Siguldas filiāles nodarbinātības organizatorei Aina Kuzmanei tālr.67870973.

Efektīvāk prognozēs darba tirgus attīstību

Piesaistot Eiropas Sociālā fonda finansējumu, plānots izveidot Darba tirgus apsteidzošo pārkārtojumu sistēmu, kurā būs pieejama informācija par prasmju un profesiju pieprasījumu gan īstermiņā, gan vidējā un ilgtermiņā, informē Labklājības ministrija (LM).

Paredzams, ka aktivitātes palīdzēs sabalansēt darba tirgus pieprasījumu un piedāvājumu, kā arī labvēlīgi ietekmēs tautsaimniecības nozaru attīstību, jo darba tirgū būs pieejami darbinieki ar pieprasītām prasmēm un profesijām. Paredzēts, ka šo pasākumu īsteno Nodarbinātības valsts aģentūra, kuras sadarbības partneris būs Ekonomikas ministrija.

Pasākumu plānots īstenot no 2016. gada līdz 2021. g. 31. decembrim. Tam pieejamais kopējais finansējums ir 1,49 milj. eiro, tai skaitā Eiropas Sociālā fonda finansējums - 1,27 milj. eiro un valsts budžeta finansējums - 223 tūkst. eiro.

Marika Kupče,

LM Komunikācijas nodaļas vadītāja,
67021581, 29538825

Krimuldas vidusskolas peldbaseinam – 30!

5.martā Krimuldas vidusskolas peldbaseinam svinīgā pasākumā dienas garumā atzīmēja 30 gadu jubileju. Baseina vadītāja Līga Ozoliņa kopā ar kolektīvu bija parūpējusies, lai svinības būtu gan vērienīgas, gan sirsnīgas, gan atmiņā paliekošas. Apsveikuma runās dalījās peldbaseina pastāvēšanā nozīmīgi cilvēki, kuru darba ieguldījumu rezultātā varam baudīt mūsdienīgu, skaistu baseinu relaksācijai, veselības uzlabošanai un galvenais, bērnu peldētprasmes apmācībai.

Krimuldas vidusskolas peldbaseina jubilejas atmiņu stāsti un apsveikumi

Krimuldas vidusskolas peldbaseina idejas autors un realizētājs, kādreizējā ZPS “Krimulda” toreizējais direktors Jānis Lucāns: “Visiem, kas priecājas par baseinu un to apmeklē, jāzina, ka šo iespēju izcīnīt bija grūti, jo toreiz Raganas ciematā nebija tik daudz iedzīvotāju kā pilsētās, tāpēc patiesībā tam baseinam šeit nevajadzēja būt. Pirms 30 gadiem, kad vidusskolas celtniecība tuvojās beigām, baseins bija ielikts tikai perspektīvā plānā. Tas nozīmēja, ka uzcels skolu un baseina nebūs, kā tas atkārtotās daudzās vietās. Mēs izmēģinājām citu pieeju. Tiklīdz skolas celtniecība tuvojās beigām, tā ķērāmies klāt baseina tapšanai, kaut gan nebija finansējuma, tikai projekts. Sākām baseina izbūvi ar saimniecības līdzekļiem. Sociālismā bija tāda īpatnība, ka nekad nevar dabūt līdzekļus, kad vajag, bet gada beigās vienmēr bija līdzekļi, kas palika pāri. Uz šo līdzekļu rēķina gada beigās mēs to naudiņu dabūjām atpakaļ. Tādā veidā tapa baseins. Žēl, ka šeit nav ieradies būvdarbu vadītājs Gunārs Pēteris Pelegrims, viņš kā darbu realizētājs varētu pastāstīt, cik sociālismā tas bija sarežģīti izdarāms.

Pirms jaunā gada, tuvojoties tās 30. jubilejai, biju atbraucis uz Krimuldas vidusskolu. Gribēju redzēt, kā šeit viss notiek, un biju patīkami pārsteigts par lieliski sakārtotajām telpām, tai skaitā par baseinu, kādu patiesībā biju redzējis 1990.gadā, braucot pa Ameriku. Man toreiz likās, cik tur ir skaists baseins, turpretī pie Krimuldas vidusskolas peldbaseins ir tik pieticīgs. Iedomājos, ka kādreiz varētu tāpat izskatīties arī skolas baseinā Raganā. Tas nu ir noticis, šo sakārtotību gribētu īpaši uzsvērt! Dzīvē ārkārtīgi svarīga ir šī sakārtotība! Sakārtotības lomu dzīvē prata novērtēt Kārlis Pētersons, ZPS “Krimuldas” pirmais direktors, Ernests Sovers, gribētu atzīmēt arī Nikolaja Kurzemnieka ieguldījumu. Jo, ja dzīve apkārt ir sakārtota, arī darbs kārtojas. No šāda viedokļa skatoties, pat gribētu teikt, ka ZPS “Krimulda” ir kādā īpašā stāvoklī, jo mūsu saimniecību brauca skatīties pat ārzemnieki. Neticēja, ka sociālismā tas ir tā iespējams. Viss ir relatīvs, tagad to visu var izdarīt daudz labāk, nekā toreiz mēs varējām izdarīt. Šajā sakārtotībā vienmēr bija kāda liela, svarīga, apakšdoma iekšā. Šai sakārtotībai vajadzēja

kalpot vairumam cilvēku, tad tam ir nozīme. Šī sakārtotība tad arī kalpoja un kalpo vairumam cilvēku.

Šodien gribu izteikt diezgan traku domu, nākotnei. Jums tagad ir skaists peldbaseins, bet vienas lietas šeit nav, – vasarā nav kur peldēties. Gauja ir viltīga, Jērkules, Austrīņu ezeri ir dūņaini, bet šeit pie Gavēņiem tek Lojas upīte, kurā tikai vajadzētu pastrādāt, izveidot uz upītes peldvietu visam ciemam. Ideja, kura nemaz nav tik finansiāla dārga. Tas būtu skaisti, ja Krimuldai būtu sava peldvieta tepat. Ir svarīgi, lai katra paaudze izdarītu kaut ko tādu, kas paliek ilgāk atmiņā, kas darbojas ilgāk, pāri mūsu laikam. Tas ir ļoti svarīgi, jo tas to novadu ceļ, to arī jums novēlu!”

Krimuldas vidusskolas toreizējā direktore Vija Biseniece: “No baseina celtniecības laika spilgtā atmiņā palicis viens notikums, kad celtnieku brigāde ar G.P.Pelegrīmu priekšgalā neatlaidīgi veica peldbaseina celtniecību. Biju lieciniece, kad celtniecības procesā Pelegrims ļoti rājās uz kādu celtniecības brigadieru, ka java nav izveidota tehnoloģiski pareizi un, ka šeit viss sabruks, ja tā paliks. Protams, nepilnības tika novērstas.

Baseins skaisti sāka savu darbu, vēl tagad kalpo Jāņa Lucāna sarūpētās ozolkoka trepes. Baseina atvēršana bija brīnišķīgs notikums, sākās peldēšanas pulciņa darbība. Pirmais baseina vadītājs bija Juris Šmugais, enerģijas pārpilns cilvēks, tāpat kā Gunārs Pēteris Pelegrims. Un kad divi tādi satikās, tad dzirksteles šķīlās un viss notika.

Krimuldas vidusskolas mīļie cilvēki, peldbaseina ļaudis, vēlu jums laimi dzīvē, lai šo laimi papildina ļoti sakārtotas lietas Krimuldā, Raganā. Nav labākas skolas par Krimuldas vidusskolu, vecāki, vecvecāki sūtiet šeit mācīties un pilnveidot savus bērnus. Esiet laimīgi!”

Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis: “Mīļie krimuldieši, tieši cilvēki ir Krimuldas novada lielākā bagātība! Visu cieņu Jānim Lucānam, Gunāram Pēterim Pelegrimam, kas bez naudas sāka īstenot projektu! Man kā šodienas Domes pārstāvim ir tikai jāmācās šī uzdrošināšanās un apņēmība. Jebkura laba ideja ir jāvirza, pārvarot šķēršļus, jo tā tomēr realizējas. Paldies Vijai Biseniecei par ieguldījumu. Ir paveikts liels, liels darbs. Nesen Latvijas Peldēšanas federācijā godinājam ilggadējo peldēšanas skolotāju Voldemāru Pūci par ieguldījumu peldēšanas attīstībā mūsu novadā. “Dzirnas” arī ir izveidojušās šeit un tās ar lepnumu varam saukt par mūsu novada zīmolu. Šodien Krimuldas peldbaseina kolektīvu veido arī Krimuldas ļaudis, direktore Rita Erdmane, vadītāja Līga Ozoliņa, savu ieguldījumu dod arī Krimuldas novada pašvaldība.

Milzīgs paldies visiem peldbaseina tehniskajiem darbiniekiem, mūsu cilvēkiem, kas ikdienā rūpējas par šo skaistumu, sakoptību,



Peldbaseina idejas autora un realizētāja Jāņa Lucāna stāstījumā uzmanīgi klausās visi, arī peldbaseina vadītāja Līga Ozoliņa



Krimuldas novada “Goda Novadnieci” Viju Bisenieci sagaidīja Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis un izpilddirektors Laimonis Ozols

arī servisa pakalpojumu sniedzējiem: frizierītei Maritai, solārija Mārītei, visiem PALDIES! Ar cieņu un atbildību uzņemamies turpināt pirms 30 gadiem apņēmīgi, drosmīgi uzsāktu un realizēto ideju. Mūsu uzdevums ir turpināt šo lietu, jo latīņa uzlikta ļoti augstu!”

Krimuldas vidusskolas direktore Rīta Erdmane atzina, ka iepriekšējās direktores Vijas Bisenieces uzstādītā latīņa bija pietiekami augsta, kas prasīja pūles, lai to sasniegtu: “Viens cilvēks nevar izdarīt to, ko var izdarīt viss kolektīvs kopā. Šodien gribu teikt milzīgu paldies J.Lucāna kungam par uzdrīkstēšanos. PALDIES



Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis Domes vārdā sveica klātesošos un peldbaseina vadītāju Līgu Ozoliņu



Krimuldas vidusskolas direktore Rīta Erdmane, ilgadējā darbiniece, par peldbaseina dvēseli dēvētā Valentīna Ivaņišina un apsveicēji: PII "Krimulda" vadītāja Anita Veide un Murjaņu Sporta ģimnāzijas pārstāvis Jānis Veide



Peldbaseina vadītāja Līga Ozoliņa savam priekštecim Valtam Vilkam parādu augsto un tālo virzienu, kurā attīstīsies peldbaseins, apliecinot, ka "svētki ir mūsu darbs un darbs ir mūsu svētki"

baseina vadītājiem: Jurim Šmugajam, Dainim Orlovskim, Valtam Vilkam. PALDIES tagadējai vadītājai Līgai Ozoliņai, kura ar savu enerģiju, dzīves sparpu sekmīgi turpina vadīt peldbaseinu un visu kolektīvu. Paldies!

Paldies baseina dvēselei, ilgaicīgai darbiniecei Valentīnai Ivaņišinai! Paldies peldēšanas skolotājam Voldemāram Pūcem un visam kolektīvam! Visi kopā uzturam šo labo aurū!”



Peldbaseina jubilejā visi kavējās atmiņās, kā tas toreiz bija, skatoties albumā un kavējoties sarunās. Albumu atvēruši Valts Vilks un Jānis Upičis



Peldēšanas skolotājs Voldemārs Pūce LNT žurnālistiem varēja izstāstīt daudz ko no savas pieredzes, kas vēl joprojām tiek uzkrāta un turpinās!



Pēc peldēšanas sacensībām apbalvoja uzvarētājus

Krimuldas vidusskolas peldbaseina vadītāja Līga Ozoliņa izsaka sirsnīgu pateicību atbalstītājiem un sponsoriem, kuri palīdzēja skaisti nosvinēt jubilejas pasākumu, iepriecinot daudzus no viesiem un apmeklētājiem. **PALDIES:** Krimuldas novada domei, Maznicai "Flora", būvmateriālu veikalam un noma "Laimas", Maritas frizētavai, Mārites solārijam, Food Union ("Rīgas Piensaimniekam"), i/u "Stopiņi", "Ledus dizainam", SIA "Perfecto" (kukki-mukki), kafejnīcai "Putna Piens", z/s "Gundegas" un Sallijai Arhipovai

Sagatavoja **Ināra Miškina**



KRIMULDAS NOVADA DOME

APSTIPRINĀTI ar KND 29.12.2015. sēdes lēmumu
PRECIZĒTĀ REDAKCIJA ar KND 26.02.2016. sēdes lēmumu

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Par grozījumiem Krimuldas novada pašvaldības 23.12.2013. saistošajos noteikumos Nr. 17 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Krimuldas novadā”

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumu

Veikt Krimuldas novada pašvaldības 2015.g. 23.decembra saistošos noteikumus Nr. 17 “Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Krimuldas novadā”, turpmāk Noteikumi, šādus grozījumus:

1. Izteikt 41.punktu šādā redakcijā:

“41. Maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu veido maksas par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas infrastruktūras objektu izveidi un uzturēšanu atbilstoši līgumam, ko noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotāju, kā arī izmaksas to sabiedrības izglītības pasākumu finansēšanai, kuri vērsti uz Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā tik, cik šīs izmaksas nav ietvertas tarifā par sadzīves atkritumu apglabāšanu, sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā "Daibe", ņemot vērā atkritumu apsaimniekotāja saskaņā ar 41.1 punktā noteikto pašvaldībai sniegto informāciju un aprēķinu un dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā apmērā,

ņemot vērā atkritumu apsaimniekotāja pašvaldībai sniegto informāciju un aprēķinu.”

2. Papildināt Noteikumus ar 41.1punktu šādā redakcijā:

“41.1 Atkritumu apsaimniekotājam ne retāk kā vienu reizi gadā līdz nākošā gada 1.aprīlim ir pienākums iesniegt pašvaldībā informāciju par iepriekšējā gadā konstatēto savākto sadzīves atkritumu svāra un tilpuma attiecību, kā arī proporciju starp apglabāšanai nodoto un faktiski apglabāto sadzīves atkritumu apjomu. Ja gadā, par kuru tiek sniegta minētā informācija, ir mainījusies svāra un tilpuma attiecība vai proporcija starp apglabāšanai nodoto un faktiski apglabāto atkritumu apjomu attiecībā pret iepriekšējā atkritumu apsaimniekotāja iesniegtajā maksas aprēķinā norādīto par vairāk kā 10%, apsaimniekotāja sniegtajai informācijai pievienojams precizēts maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķins.”

3. Papildināt Noteikumus ar 28.12.punktu šādā redakcijā:

“Pašvaldības izraudzītajam atkritumu apsaimniekotājam sadarbībā ar pašvaldību, veikt atkritumu radītāju izglītošanas pasākumus par atkritumu apsaimniekošanu””

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Informācija
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums.	Atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktam, pašvaldība izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā, nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai un uzglabāšanai, kā arī kārtību, kādā veicami maksājumi par šo atkritumu apsaimniekošanu. Saistošie noteikumi izstrādāti, ņemot vērā Valsts kontroles 2015.g. 20.janvāra revīzijas ziņojumā Nr. 2.4.1-14-11/2014 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas organizēšanas atbilstība plānotajiem mērķiem un tiesību aktu prasībām” (turpmāk – VK ziņojums) norādīto, kā arī SIA “ZAAO” 2015.g. 20.marta dalībnieku sapulcē (protokols Nr.1-2/1, 5.punkts) pieņemto lēmumu atbalstīt maksas par atkritumu apsaimniekošanu struktūras maiņu. VK ziņojuma 51.punktā ietverts ieteikums – lai nodrošinātu pamatotu izdevumu par atkritumu apglabāšanu iekļaušanu atkritumu radītāju, tajā skaitā iedzīvotāju, rēķinos, SIA “ZAAO” kā Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekotājam, veicot mērījumus un novērojumus, attiecībā uz poligona tarifu noteikt faktiskajai situācijai atbilstošu pārrēķinu koeficientu no atkritumu svāra uz tilpuma mērvienībām un rosināt samazināt atkritumu apsaimniekošanas maksu Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībās. Līdz ar to nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus saistošajos noteikumos.
2. Īss saistošo noteikumu saturs izklāsts.	Krimuldas novada domes saistošie noteikumi "Grozījumi Krimuldas novada pašvaldības 2013.g. 23.decembra saistošos noteikumos Nr. 17 "Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Krimuldas novadā"" nosaka kārtību, kādā Krimuldas novada pašvaldībā tiek nodrošināta atkritumu apsaimniekošana, pamatotas maksas par atkritumu apsaimniekošanu apmēra noteikšanu un atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā.
3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu.	Saistošo noteikumu ietekme uz pašvaldības budžetu nav paredzēta.
4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.	Būtiska ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā netiek paredzēta.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām.	Būtiska ietekme uz administratīvajām procedūrām netiek paredzēta.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.	Nav.

Krimuldas novada domes sēdē 26. februārī

Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

◆ Par Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015. – 2027. gadam 1. redakcijas pilnveidošanu.

Tika uzsākts Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015. – 2027. gadam izstrādes process un apstiprināts darba uzdevums. Publiskā apspriešana norisinājās no 07.09.2015.-16.10.2015. Savukārt Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam 1. redakcijas nodošana atkārtotai publiskajai apspriešanai norisinājās no 07.01.2016.-04.02.2016.

Publisko apspriešanas ietvaros tika saņemti 14, tajā skaitā viens kolektīvais iesniegums, ar priekšlikumiem un iebildumiem par Krimuldas novada teritorijas plānojuma projekta pirmo redakciju. 2015. g. 4. novembrī un 2016. g. 11. februārī notika saņemto iesniegumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sanāksmes, kuru protokolā ietverta atzīme par priekšlikuma ņemšanu vērā vai noraidīšanu.

Atbilstoši Ministru kabineta 2014. g. 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk - Noteikumi) 87. punktam, Domē ir iesniegts publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sanāksmju protokolā. Pamatojoties uz Noteikumu 88.2. punktu un izskatot Domē iesniegtos dokumentus, saskaņā ar Domes Attīstības komitejas 2016. g. 11. februāra atzinumu, DOME NOLEMJ:

1. Pieņemt zināšanai ziņojumu un sanāksmes protokolus par Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam 1. redakcijas

publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem priekšlikumiem un institūciju atzinumiem.

2. Pilnveidot Krimuldas novada teritorijas plānojuma 1. redakciju un vides pārskata projekta redakciju atbilstoši publisko apspriešanu laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sanāksmju protokolā priekšlikumiem par izmaiņām pirmajā redakcijā.

3. Krimuldas novada būvvaldei ievietot paziņojumu par Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam pirmās redakcijas pilnveidošanu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), Krimuldas novada mājas lapā www.krimulda.lv. un laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”.

◆ Par līguma grozījumiem.

Pamatojoties uz SIA “ZAAO” 2016. g. 5. februāra vēstuli Nr. 1-25/29 “Par grozījumu izdarīšanu līgumā par atkritumu apsaimniekošanu” (turpmāk – Vēstule), kurā ir lūgts veikt grozījumus 2013. g. 15. oktobra līgumā, kas paredzēja ZAAO uzdevumu sniegt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Krimuldas novads pašvaldības administratīvajā teritorijā. Līgumā tika noteikts ZAAO pienākums 2015. gadā uzsākt projektu par pazemes atkritumu konteineru laukumu izbūves īstenošanu Krimuldas novada Krimuldas pagasta Raganā.

Ņemot vērā, ka SIA “Entalpija-2”, kas ir Krimuldas novada pašvaldības kapitālsabiedrība, nav spējusi savlaicīgi un pilnā apmērā norēķināties

ar SIA "ZAAO" par saņemtajiem atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem un, kas uz 2016. g. 5. februāri ir sasnieguši EUR 8638,43 un kopējo neapmaksāto rēķinu kopsumma ir 11 179,49, kas vidēji ir 4 mēnešu rēķinu kopsumma. Pamatojoties uz minēto, SIA "ZAAO" nerodas brīvi finanšu resursi, no kuriem finansēt norādītā projekta īstenošanu, tiek lūgts veikt grozījumus līgumā, nosakot, ka pazemes konteina laukuma izbūves termiņš tiek noteikts 2017. gads un pievienojot nosacījumu, ka SIA "ZAAO" ir tiesības vienpusēji pagarināt šī pienākuma izpildes termiņu, par to informējot pašvaldību, ja pašvaldības, to iestāžu vai kapitālsabiedrību nenokārtoto saistību apmērs par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ir lielāks par EUR 4500.

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pamatojoties uz Krimuldas novada domes Attīstības komitejas 2016. g. 11. februāra atzinumu, DOME NOLEMJ:

Veikt grozījumus 2013. g. 15. oktobra līgumā Nr. 156.13/5-30 “Par atkritumu apsaimniekošanu”. Līguma grozījumi lēmuma pielikumā un ir tā neatņemama sastāvdaļa. Pilnvarot Krimuldas novada domes izpilddirektoru L. Ozolu parakstīt līguma grozījumus. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.

◆ Par naudas balvu piešķiršanu.

Izskatījusi PERSONAS 08.02.2016.iesniegumu par naudas balvas piešķiršanu par izcīnīto 2. vietu Pasaules čempionātā kamanīņu sportā komandu stafetē un Latvijas Kamanīņu sporta federācijas 06.02.2016. izziņu Nr. 16 “Par PERSONU”, un pamatojoties uz Krimuldas novada domes 27.11.2015. nolikumu “Par kārtību, kādā Krimuldas novada sportistiem piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvas apmēru”, kā arī Izglītības, kultūras un sporta komitejas 09.02.2016. un Finanšu komitejas 17.02.2016. atzinumiem, balsojot, ar 12 balsīm (Zane Berdinska, Aivars Bunkis, Nauris Bokšs, Jānis Eisaks, Edgars Gabranovs, Ingus Kauliņš, Jānis Krieviņš, Linards Kumskis, Voldemārs Logins, Juris Salmiņš, Ziedonis Skrīvļa, Mārtiņš Zemītis) par, pret nav, atturas nav, DOME NOLEMJ:

Piešķirt naudas balvu 700 EUR (Septiņi simti eiro) pēc nodokļu nomakšas PERSONAI par izcīnīto 2. vietu Pasaules čempionātā kamanīņu sportā komandu stafetē no sporta pasākumiem budžetā paredzētajiem līdzekļiem.

◆ Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.

1. Atbalstīt Krimuldas vidusskolas peldbaseina 30 gadu jubilejas pasākumu 2016. g. 4.un 5.martā un piešķirt Krimuldas vidusskolas peldbaseinam 320 EUR piepūšamo atrakciju noma un 200 EUR balvu iegādei.

2. Krimuldas novada domē 05.02.2016. saņemts biedrības “Kultūra. Vide. Sabiedrība.” pieprasījums par līdzfinansējuma piešķiršanu 1002 EUR apmērā projektam: “Vēstījums nākotnei- Krimuldas novada dārgumi”. Projekta mērķis: rosināt iedzīvotājus iepazīt, izzināt aktīvākos, radošākos, talantīgākos, uzņēmīgākos novada cilvēkus un fiksēt video, audio vai apraksta formā par viņiem stāstījumu, atspoguļojot viņu ieguldījumu novada dzīves kvalitātes pilnveidošanā vai arī viņu ieguldījumu plašākā mērogā, tādējādi uzsākot veidot pamatu informācijas krājumam (datu bāzei) par novada aktīvākajiem, radošākajiem, talantīgākajiem, uzņēmīgākajiem novada iedzīvotājiem. Sagaidot Latvijas Republikas proklamēšanas 100. gadadienu, iepazīstināt novada iedzīvotājus, novada viesus ar apkopoto informāciju, kas iegūta konkursa ietvaros, brīvprātīga darba rezultātā, kā arī iegūta no citām novada biedrībām un iestādēm, noslēguma pasākumā Krimuldas tautas namā. DOME NOLEMJ:

1. Atbalstīt biedrības “Kultūra. Vide. Sabiedrība.” Projektu “Vēstījums nākotnei- Krimuldas novada dārgumi” (budžeta funkcionālā kategorija-pārējā citur neklasificētā kultūra- 08290) ar līdzfinansējumu 1002 EUR (viens tūkstošis divi eiro) apmērā (EKK 3263).

2. Slēgt līgumu ar biedrību “Kultūra. Vide. Sabiedrība.” par līdzfinansējuma saņemšanu saskaņā ar Krimuldas novada domes 30.06.2014. noteikumiem “Par Krimuldas novada pašvaldības līdzfinansējumu sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām)”.

3. Atbalstīt Krimuldas novadā deklarētās PERSONAS dalību starptautiskajās sacensībās peldēšanā “European Masters Championships 2016”, kas norisināsies Londonā no 2016. g. 25. līdz 29. maijam ar 150 EUR. Naudu pārskaitīt uz biedrības “Rīgas Ķīpsalas peldēšanas klubs” norēķinu kontu. Mēneša laikā pēc sacensību norises naudas saņēmējam sniegt atskaiti par piešķirto līdzekļu izlietojumu saskaņā ar 29.12.2015. Krimuldas novada domes nolikumu “Par atbalstu Krimuldas novada sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem”.

4. Krimuldas novada domē saņemts Krimuldas vidusskolas direktores Rītas Erdmanes iesniegums par finansiālu atbalstu šaha apmācību nodarbību vadītājam. Apmācības notiks 2 reizes nedēļā no 2016. g. 1. marta līdz 2016. g. 30. maijam un tās apmeklēs 12 Krimuldas vidus-

skolas skolēni. Atlīdzība par šaha apmācību nodarbību vadīšanu 40 EUR mēnesī, slēdzot uzņēmuma līgumu par konkrēta darba veikšanu noteiktā laika periodā. Kopējais nepieciešamais finansējums sastāda 120 EUR atlīdzībai par darbu un 28 EUR darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksām. Iesniegums izskatīts 17.02.2016. finanšu komitejas sēdēs un atbalstīts.

DOME NOLEMJ: Atbalstīt Krimuldas vidusskolas organizētās šaha apmācības nodarbības un piešķirt Krimuldas vidusskolai 148 EUR, t.sk. nodarbību vadītāja atlīdzībai 120 EUR un darba devēja sociālo apdrošināšanas iemaksu veikšanai 28 EUR.

◆ Par mikroautobusa iegādi

Izskatījusi Krimuldas vidusskolas iesniegumu “Par mikroautobusu”, kurā lūdz vidusskolu nodrošināt ar jaunu mikroautobusu, jo ir pieņemts lēmums skolai piederošo mikroautobusu nolietojuma un lielo ieguldījumu dēļ neremontēt un, pamatojoties uz Finanšu komitejas 17.02.2016. atzinumu, DOME NOLEMJ: Iegādāties operatīvajā līzīngā jaunu mikroautobusu ar 17 vietām Krimuldas novada domei skolēnu pārvadājumiem.

◆ Par Krimuldas vidusskolas peldbaseina 30 gadu jubilejas pasākumiem.

1. Atlaut 2016. g. 5. martā Krimuldas vidusskolas peldbaseinā piemērot samazinātu dalības maksu šādām apmeklētāju grupām: pieaugušajiem - 4.- euro, skolēniem, pensionāriem, polit. repres. personām 2.- euro, sacensību dalībniekiem (peldēšanā, aktīvo ģimeņu startos, kolektīvu un draugu kopu stafetēs), dalības maksa 2.- euro no personas.

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.

◆ Par dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā

Lai sekmētu „Sabiedrības veselības pamatnostādņēs 2014.-2020. gadam” izvirzīto mērķu īstenošanu veselības veicināšanas jomā, veicinātu pašvaldību iesaisti iedzīvotāju veselības veicināšanā un sniegtu metodisku atbalstu pašvaldībām to autonomās funkcijas “iedzīvotāju veselīga dzīves veida un sporta veicināšana” pildīšanā, Veselības ministrija sadarbībā ar Slimību profilakses un kontroles centru veido Nacionālo veselīgo pašvaldību tīklu, ar mērķi sekmēt labās prakses piemēru, pieredzes un ideju apmaiņu starp pašvaldībām, atbalstīt pašvaldības un sniegt tām metodoloģisku atbalstu dažādu sabiedrības veselības un veselības veicināšanas jautājumu risināšanā lokālā līmenī un paaugstināt pašvaldību darbinieku izglītību sabiedrības veselības un veselības veicināšanas jautājumos, tādējādi atbalstot veselības, labklājības un vienlīdzīgu iespēju attīstību reģionālajā līmenī.

Nolūkā veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu Krimuldas novada pašvaldībā, un iegūt metodoloģisku atbalstu dažādu sabiedrības veselības un veselības veicināšanas jautājumu risināšanā, ir izvērtēta iespēja Krimuldas novada pašvaldībai piedalīties Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā.

DOME NOLEMJ:

1. Piedalīties Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā.

2. Par atbildīgo institūciju, kas koordinēs Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla noteikto kritēriju ieviešanu Krimuldas novada pašvaldībā, noteikt pašvaldības iestādi “Krimuldas novada Sociālais dienests”.

◆ Par krīzes istabu veco ļaužu namā “Krimulda”.

Pamatojoties uz to, ka Krimuldas novada Sociālais dienests jāsaskaras ar situācijām, kad klients ir nonācis krīzes situācijā un personai ir nepieciešama pagaidu dzīvesvieta, uz laiku, kamēr tiek risinātas klienta sociālā situācija,

Krimuldas novada Sociālais dienests izteica priekšlikumu par nepieciešamību nodrošināt Krimuldas novada Sociālam dienestam piemērotu telpu personām, kuras nonākušas krīzes situācijā un palikušas uz laiku bez pajumtes.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” un Sociālo jautājumu komitejas 20.01.2016. sēdes lēmumu „Ieteikt domei piešķirt vajadzības gadījumā krīzes istabu Veco ļaužu namā “Krimulda” Sociālā dienesta klientiem, kuri nonākuši krīzes situācijā un ir palikuši bez dzīvesvietas vai tajā nav iespējams uzturēties. Līgums ar klientu par uzturēšanos Veco ļaužu namā “Krimulda” tiek slēgts ne ilgāk kā uz 2 mēnešiem, pamatojoties uz sociālā darbinieka sniegto atzinumu un klienta sociālās situācijas izvērtējumu, DOME NOLEMJ:

1. Nepieciešamības gadījumā – pēc Sociālā dienesta apstiprināta atzinuma par klienta sociālo situāciju, noslēgt līgumu ar Krimuldas novadā deklarēto iedzīvotāju, kas nonācis krīzes situācijā un palicis bez dzīvesvietas vai tajā nav iespējams uzturēties, par uzturēšanos Veco ļaužu namā “Krimulda” līdz 2 (diviem) kalendāriem mēnešiem.

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.

◆ Finanšu komitejas kārtējā sēde 16. martā plkst. 15.00

◆ Izglītības, kultūras un sporta komitejas kārtējā sēde 15.martā plkst. 16.00

◆ Domes kārtējā sēde 30. martā plkst. 10.00.

Atkritumu dedzināšana indē cilvēkus un dabu

Iedzīvotājiem tiek piedāvāta arvien plašāka infrastruktūra, lai ērti atbrīvotos no majsaimniecībā radītajiem atkritumiem, tomēr nereti vēl redzami melnu dūmu mākoņi, kas paceļas virs plāvām un kāpj debesis no māju dūmeņiem – tātad atkritumi tiek dedzināti! Ne vienmēr atkritumu dedzinātājs aizdomājas, kādu kaitējumu viņa rīcība var nodarīt paša un līdzcilvēku veselībai, īpašumam, Zemes atmosfēras slānim.

Atkritumu apsaimniekotājs SIA ZAAO (ZAAO), Valsts vides dienests, Vidzemes slimnīca, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests vērsas pie iedzīvotājiem ar aicinājumu neindēt cilvēkus un dabu, nenodardīt ozona slāni, neapdraudēt savu un citu cilvēku īpašumu. Ja tiek novērota atkritumu dedzināšana, pārkāpums ir jāfiksē un jāziņo policijai.

Valsts vides dienesta speciālisti uzsver, ka cilvēka radīto atkritumu sastāvā ir dažādas bīstamas vielas, piemēram, dzīvsudrabs, svins, arsēns, pesticīdi, skābes, naftas produkti. Atkritumus nepareizi utilizējot, piemēram, dedzinot vai neatbilstoši uzglabājot, var nodarīt būtisku kaitējumu gan apkārtnējam videi, gan cilvēku veselībai. Degot atkritumiem, atmosfērā nonāk ogleklis, ogļūdeņraži un citas toksiskas vielas, kas ietekmē skābo lietu un toksisko gāzu veidošanos litosfērā.

Vidzemes slimnīcas Terapijas nodaļas virsārste Inga Nāgele-Lūse informē: “Atkritumu degšanas laikā vispirms tiek ieelpoti indīgie dūmi, bet kaitīgie savienojumi nokļūst uz augsnes un augiem, ogām, sēnēm, ūdenī. To visu lietojot pārtikā, uzņemam arī veselībai bīstamus savienojumus. Vienu no tiem - dioksīnu, ļoti toksisku un kancerogēnu vielu, kas izdalās, dedzinot plastmasas izstrādājumus, jau 1997. gadā Starptautiskā vēža pētīšanas aģentūra ierindoja pirmajā vietā starp bīstamajām vielām, kas var izraisīt ļaundabīgos audzējus. Dioksīns dabā nesadalās, gluži pretēji – tas uzkrājas. Ir zinātniski pierādīts, ka pat zema dioksīna iedarbība ir saistīta arī ar endokrīnās un reproduktīvās sistēmas saslīmšanām, tas negatīvi ietekmē imunitāti un izraisa alerģiju.”

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Vidzemes reģiona brigādes komandieris Jānis Skrastiņš norāda: “Katrs apkures katls vai krāsns ir paredzēta konkrētam apkures veidam. Jāseko līdz, lai tiktu kurināts tikai tāds materiāls, kādu ir paredzējis ražotājs. Ja tiek dedzinātas lietas, kas nav tam paredzētas, var sabojāt apkures katlu un pakļaut savu īpašumu ugunsgrēka draudiem. Piemēram, plastmasas izstrādājumu, PET pudeļu, plēvju degšanas temperatūra ir daudz augstāka, nekā tas plānots izgatavojot apkures iekārtu, tāpēc rodas sodrēji un nekontrolēta degšana.”

ZAAO atgādina - pašvaldību saistošie noteikumi paredz, ka katrai majsaimniecībai ir jābūt noslēgtam līgumam ar atkritumu apsaimniekotāju. Klientiem tiek piedāvāti dažāda tilpuma konteineri sadzīves atkritumu uzkrāšanai. Otrreizējai pārstrādei derīgos materiālus ir iespējams nodot bez maksas, izmantojot

pieejamos EKO punktus un EKO laukumus. ZAAO piedāvā arī dažāda veida informatīvos materiālus un konsultācijas gan individuāli, gan māju sapulcēs, lai skaidrotu iedzīvotājiem ērtākos pakalpojumu veidus pareizai atkritumu apsaimniekošanai.

Esi atbildīgs, rīkojies pareizi! Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss nosaka bargus soda mērus vides piesārņotājiem.

Zane Leimane

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

Draugiem.lv/zaao;

www.zaao.lv

"ZAAO" ziņas

◆ **Vizīte izglītības iestādēs, pilnveidojot sadarbību.** “ZAAO” pārstāvji dosies uz Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolu, lai klātienē tiktos ar skolas vadību un pārrunātu esošo sadarbību vides izglītības projektos, kā arī informētu par “ZAAO” piedāvāto pakalpojumu dažādību un to pielāgojamību skolas vajadzībām.

◆ **Lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma bezmaksas savākšana** “ZAAO” visā darbības teritorijā bez maksas piedāvā no lauksaimniekiem savākt skābarības ruļļu plēvi, pārklājamo plēvi skābarības bedrēm, polimēra maisus, plastmasas kannas, sietus un reģģus. <http://zaao.lv/lv/saturs/lauksaimniekiem>

◆ **Turpinās darbs pie reģionālā atkritumu apsaimniekošanas centra „Daibe” atkritumu reģenerācijas procesa iekārtu modernizācijas projekta.** SIA “ZAAO” ievieš jaunus tehnolo-

ģiskos risinājumus, lai nodrošinātu nešķirotu sadzīves atkritumu šķirošanu, energoefektīvu to sagatavošanu noglabāšanai un daļēti vāktu šķirotu atkritumu reģenerāciju, lai palielinātu otrreizēji izmantojamo resursu atgūšanas apjomus un samazinātu energoresursu patēriņu uz vienu produkcijas izlaides vienību. Projekta noslēguma pasākums plānots š.g.18.martā.

◆ **Izdots “ZAAO” ikmēneša darbības pārskats “ZAAO VĒSTNESIS”.** Tajā apkopoti paveiktie darbi iepriekšējā mēnesī un esošā mēneša plānotās aktivitātes, kā arī vērsta uzmanība uz aktualitātēm atkritumu apsaimniekošanas un vides aizsardzības nozarē.

“ZAAO VĒSTNESIS” nr.2 pieejams Krimuldas novada mājas lapā.

Gadiņš atkal uzkrīt plecām
Bet vai tādēļ jāklūst vecam!
Ja Tev sirdī dzīvesprieks -
Gadu skaits ir tīrais nieks!

Sirsnīgi sveicam marta gaviļņiekus:

Alisi Grinbergu – 90;
Aldonu Karlsoni – 80;
Anastasiju Suķi – 80;
Andri Upīti – 80;
Maldu Ozoliņu – 75;
Māru Polāni – 75;
Velgu Vitkovsku – 75;
Dzintru Veinbergu – 70;
Daini Spuravu – 70;
Jāni Blatu – 70

nozīmīgajās dzīves
jubilejās!

KRIMULDAS VIDUSSKOLAS PELDBASEINĀ

darba laika izmaiņas
SKOLĒNU BRĪVDIENĀS:

14. martā – SLĒGTS (sanitārā diena);
15. martā no 18.00 līdz 22.00;
16. martā no 9.00 līdz 22.00
(pirtis no plkst.12.00);
17. martā no 17.00 līdz 22.00;
18. martā no 17.00 līdz 22.00;
19. martā no 9.00 līdz 22.00;
20. martā no 9.00 līdz 22.00.

Peldbaseina darba laiks LIELDIENĀS:

25., 27. un 28. martā -
baseins SLĒGTS.

STRĀDĀSIM un olas dalīsim
26. martā no 9.00 līdz 22.00

un vēl
trenēsīmies
un gatavosīmies nākamajam peldēšanas
sacensībām 22. aprīlī!

Sezonas noslēguma pasākums, līdzsvara
paraugdemonstrējumi un treniņš uz virves
virs ūdens - 29. aprīlī!

Administrācija

Krimuldas novada DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ reģistrētās mirušās personas

Velta Alekse (87) – mirusi 26.02.2016.
Valda Vikmane (93) – mirusi 29.02.2016.
Sarmīte Šenberga (44) – 01.03.2016.
Anele Bondare (89) – mirusi 02.03.2016.
Daila Mālere (85) – mirusi 05.03.2016.
Jānis Segliņš (59) – miris 06.03.2016.
Ilmārs Skujiņš (79) - miris 09.03.2016.



Lēdurgas kultūras namā

25.03. Komunistiskā genocīda upuru
piemiņai veltīts pasākums "Atcerieties,
lai neaizmirstu":

pl.12.00 Svētbrīdis pie represēto pie-
miņas akmens;

pl.13.00 koncerts kultūras nama maza-
ajā zālē.

Dzied vokālais ansamblis "Reiz bija."
Ieeja bez maksas

26.03 pl.19.00 Filmas "Es esmu šeit"
demonstrējums.

Berlīnes starptautiskā kino festivāla konkursa
programmas "Generation" kategorijas "14 plus"
galvenās balvas – Kristāla lāča- ieguvēja.
Pirms filmas tikšanās ar galvenās lomas atveido-
tāju- aktrisi Elīnu Vasku.

Ieejas maksa: EUR 2.00

27.03. LIELDIENAS Lēdurgā:

pl.11.00 Dievkalpojums Lēdurgas
ev.lut.baznīcā;

pl. 13.00 Lieldienu lustēšanās un prieki
Dendroparkā;

pl. 16.00 Deju koncerts "Lieldienu sa-
dancis".

Piedalās bērnu deju kolektīvi.
Ieeja bez maksas

28.03. pl. 12.00 Krimuldas novada
mazo vokālistu konkurss "Cālis 2016".

Ieeja bez maksas

Mākslinieces Jevgenijas Engīzeres
gleznu izstāde "Pavasaris".
Kultūras nama mazajā zālē.

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ Baptistu draudzes

Dievkalpojumi

25. martā pl. 11.00

Lielās piektdienas Dievkalpojums:

27. martā pl. 11.00

Lieldienu Dievkalpojums.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Esat visi laipni aicināti!

Mācītājs **Fridrihs Kaptāns**

KRIMULDAS NOVADA MAZO VOKĀLISTU KONKURSS "CĀLIS 2016"



Mērķis. Attīstīt un pilnveidot pirmskolas vecu-
ma bērnu muzikālās spējas .

Padziļināt bērnu interesi par dziesmu un veicināt
dziedāšanu .

Pilnveidot solistu-vokālistu skatuvisko pieredzi.

Laiks un vieta. 2016. g. 28.martā pl. 12.00

LĒDURGAS kultūras namā.

Organizators. Lēdurgas kultūras nams

Dalībnieki. Krimuldas novada pirmskolas vecu-
ma bērni līdz 6 gadu vecumam (ieskaitot).

Repertuārs. Katrs dalībnieks izpilda 2 brīvas
izvēles dziesmas atbilstoši savam vecuma pos-
mam.

Pieteikšanās. Pieteikuma anketas jāiesūta elek-
troniski līdz 2016.gada 20. martam uz epastu:
maritamaz@inbox.lv.

Lēdurgas KN mākslinieciskās daļas vad.
Marita Mazureviča-Motte (29113829).

TURAIIDAS BAZNĪCĀ

Lieldienu laika dievkalpojumi

20. martā pl. 11.00

Pūpolsvētdienas dievkalpojums

24. martā pl. 19.00

Zaļās ceturtdienas dievkalpojums

25. martā pl. 11.00

Lielās piektdienas dievkalpojums

26. martā pl. 22.30

Klusās sestdienas vakara dievkalpojums un Liel-
dienu rīta iezvanīšana.

Dievkalpojuma dalībnieki aicināti līdzīgi ņemt lukturišus
vai citus gaismeklišus, jo dievkalpojuma pirmā daļa notiks
tumsā.

27. martā pl. 11.00

Lieldienu dievkalpojums.

3.aprīlī dievkalpojumā mūs priecēs Limbažu vīru
koris "Ziedonis", diriģente Z.Janelsiņa.

Mācītājs **Didzis Seržāns**

LĒDURGAS BAZNĪCĀ

ev. lut. draudzes
dievkalpojumu laiki

27. martā pl.11.00

Kristus augšāmcelšanās svētku
dievkalpojums baznīcā.

10. un 24. aprīlī pl.11.00

dievkalpojums baznīcā.

8. un 22. maijā pl.11.00

dievkalpojums baznīcā.

Lai Dieva svētīts Kristus augšāmcelšanās svētku
gaidīšanas laiks!

Mācītājs **Osvalds Miglons**

KRIMULDAS BAZNĪCĀ Krimuldas ev. lut. draudzes aktivitāšu laiki

Lieldienu laika dievkalpojumi

24. martā pl. 19.00

Zaļā Ceturtdiena.

Dievkalpojums ar Svētā Vakarēdiena iestādīšanu.

25. martā pl. 12.00

Lielā Piektdiena.

Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdīnu.

27. martā pl. 12.00

Pirmās Lieldienas.

Svētku Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdīnu.

Precizētā informācija par 26. marta Lieldienas Nakts Vīgīlī-
ju būs draudzes mājas lapā www.krimuldasbaznica.lv

Mācītājs **Austris Juris Rāviņš**

LĪDZJŪTĪBAS

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom,
Paliek vien dvēseles gaisma...
(Ā. Elksne).

Izsakām līdzjūtību skolotājiem Kaijai
Brisonei, no dzīvesbiedra Mārtiņa atvadoties
Krimuldas vidusskolas kolektīvs

Mūsu Raganas amatiereteātrī ienākušas
bēdas, miris Kaijas Brisones vīrs Mārtiņš.

Tuvs cilvēks neaiziet,
Viņš tikai pārstāj līdzās būt...

Mīļā kolēģe Kaija, Mārtiņa meita un dēls,
lūdzu, pieņemiet mūsu līdzjūtības
apliecinājumu.

Krimuldas novada Raganas amatiereteātris

Policijas ziņas

03.02. Raganā melnas krāsas a/m BMW
vadītājs uzpildīja degvielu un nesamaksājot
aizbrauca.

20.02. Lēdurgas pagastā no uzņēmuma an-
gāra nozagts servisa automašīnu pacelājs.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Izdēvējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafike: Venita Zarīņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

Par publikāciju autoru
paustajām domām, skaitļiem
un faktiem
redakcija neatbild.

Apsveicam!

27.februārī Alauksta ezerā notika Pierīgas novadu sporta spēļu sacensības zemledus makšķerēšanā, kurās piedalījās deviņu Pierīgas novadu pārstāvji. Trešo gadu pēc kārtas pirmo vietu izcīnīja Krimuldas novada komanda.

Sacensību nolikums paredzēja, ka katru komandu pārstāv četri dalībnieki. Sacensības notika četros atsevišķos sektoros – katrā pa vienam dalībniekam no komandas. Katrā sektorā rezultāti tika noteikti atsevišķi, un uzvarētāji komandu vērtējumā tika noteikti, summējot atsevišķas vietas.

Tāpat kā pēdējos divos gados, meistarīgākie izrādījās Krimuldas novada zemledus makšķernieki: Artūrs Berdinskis (1.vieta-sektorā un individuāli sacensībās), Juris Šeibo (1.vieta sektorā), Viktors Romanovskis (2.vieta sektorā), Valdis Janītēns (1.vieta sektorā), kuru iegūtās vietas sektoros saskaitot, summā sanāca 5 punkti. 2. vietā - Olaines novada pārstāvji (13 p.) un 3.vietā – Sējas novada komanda (14 p.).

Individuāli vislielāko lomu izvilka un zelta medaļu nopelnīja Arturs Berdinskis no Krimuldas novada, kura kontā 3 kilogrami



Krimuldas novada zemledus makšķerēšanas uzvarētāju komanda V.Romanovskis, A.Berdinskis, V.Janitēns, J.Šeibo

un 39 gramu zivju. Otrais un trešais bija I. Balodis no Olaines (2 kg 144 gramu) un E. Kazaks no Sējas (1 kg 979 gramu).

Raganas roņu panākumi

26.februārī notika Ziemas peldēšanas Pasauls kausa izcīņa festivāla Pirita Open 2016 ietvaros Tallinā, Igaunijā. Kristīne Rāte no Raganas roņiem atveda uz Latviju divas bronzas godalgas (25m brass un 50m brīvais stils)

Raganas roņi šogad veiksmīgi piedalījušies arī 12.Latvijas čempionātā (Kristīne Rāte 1.vieta 25m, 2.vieta 50m distancē) un Liepājas Vēlroņu kausa izcīņā (Gvido Rāts 1.vieta 50m, Kristīne Rāte 1.vieta 25m un 2.vieta 50m distancēs)



**Ja nebaidies no aukstuma,
Ja vēlies izmēģināt spēkus,
Ja vēlies rūdīties,
Ja vēlies iepazīties ar citu novadu
ziemas peldētājiem,**

PIEVIENTOJIES!

Ziemas peldētāji pulcējas svētdienās uz kopīgām peldēm Raganā, pie Laimas dīķa, izņemot dienas, kad braucam un piedalāmies citu klubu rīkotajos pasākumos.

Informācija: Kristīne 29412074
raganasroni@inbox.lv
<http://www.draugiem.lv/raganasroni/>

Aicinām palīdzēt Latvijas zemessargiem!



Latvijas Transatlantiskā organizācija (LATO) sadarbībā ar labdarības organizāciju Ziedot.lv un citiem domubiedriem rīko ziedojumu kampaņu, kuras mērķis ir piesaistīt līdzekļus Latvijas zemessargiem akūti nepieciešamā ekipējuma iegādei.

Zemessardze ir Nacionālo bruņoto spēku sastāvdaļa, kuras mērķis ir iesaistīt Latvijas pilsoņus valsts teritorijas un sabiedrības aizsardzībā un kas piedalās valsts aizsardzības uzdevumu plānošanā un izpildē. Zemessargi ir Latvijas valsts pilsoņi, kuri ziedo savu brīvo laiku, spēkus, enerģiju, reizēm arī līdzekļus un veselību dienestam Zemessardzē.

Uz šo brīdi kampaņas ietvaros kopumā saziedoti nedaudz vairāk kā 50 000 EUR, taču nepieciešamā kopsumma, lai iegādātos nakts redzamības un citu vitāli nepieciešamo ekipējumu, ir 133 012 EUR. Nepieciešamais ekipējums pirms kampaņas tika saskaņots ar Zemessardzes vadību, kas norādīja uz pašām nepieciešamākajām vienībām. Vairāk informācijas www.zemessargam.lv.

Lai nodrošinātu ekipējuma lietderīgu izmantošanu, to paredzēts dāvināt Dobeles Zemessardzes bataljona mācību centram, lai apmācību laikā zemessargi varētu apgūt iespējami daudz dažādu iemaņu.

Lūdzam palīdzēt Latvijas zemessargiem savākt nepieciešamo naudas summu, lai iegādātos ekipējumu, kas tiem palīdzētu labāk sagatavoties un aizsargāt valsti. Katrs ziedojums ļautu Latvijas sargiem pietuvoties šim augstsirdīgi cēli uzliktajam mērķim. Mēs ļoti novērtētu Jūsu ieguldījumu Latvijas drošības un Zemessardzes kaujas spēju stiprināšanā.

Juris Ulmanis,
Latvijas Transatlantiskās organizācijas
Valdes loceklis